2. Quindi radunati i Chierici o i ministri, o almeno un Chierico, che porta la croce senza l'asta, l'acqua benedetta con l'aspersorio e il Rituale, mentre il Parroco con rispetto porta il vasetto con l'olio degli infermi posto in un sacchetto di seta violacea, con attenzione perché non si versi. Se il cammino fosse troppo lungo, con il pericolo di rovesciare l'olio, il sacchetto o la borsa con l'olio lo porti appeso al collo per maggiore comodità e sicurezza. Procedono senza il suono della campanella.

3. Arrivato presso il luogo dove giace il malato, entrando nella stanza, dice:

**V.** Pax huic dómui.

**R.** Et ómnibus habitántibus in ea.

4. Quindi deposto l'olio sulla mensa ed indossata la cotta e la stola viola, presenta al malato il crocifisso da baciare piamente. Asperge con l'acqua benedetta il malato, la camera e gli astanti, dicendo l'Antifona:

Aspérges me, Dómine,

hyssópo et mundábor:

Lavábis me, et super nivem dealbábor.

Miserére mei, Deus,

secúndum magnam misericórdiam tuam.

Glória Patri et Fílio, et Spirítui Sancto,

Aspérges me, Dómine, hyssópo et mundábor.

V. Adiutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fécit cœlum et terram.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

Oremus:

Exaudi nos, Domine, sanctae Pater, omnipotens aeterne Deus et mittere digneris sanctuum Angelum tuum de caelis, qui custidiat, foveat, protegat, vistet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Poi il sacerdote ascolta il malato, se vuole confessarsi e lo assolve. Se c'è tempo, il sacerdote ricordi brevemente al malato il senso e l'efficacia del sacramento che sta per ricevere, lo conforti, lo incoraggi a sperare la vita eterna.

5. Poi dice:

V. Adjutórium nostrum in nómine Dómini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Intróeat, Dómine Jesu Christe, domum hanc sub nostræ humilitátis ingrèssu, ætérna felícitas, divína prospéritas, seréna lætítia, cáritas fructuósa, sánitas sempitérna: effúgiat ex hoc loco accéssus dæmonum: adsint Angeli pacis, domúmque hanc déserat omnis malígna discórdia. Magnífica, Dómine, super nos nomen sanctum tuum; et béne+dic nostræ conversatióni: sanctífica nostræ humilitátis ingrèssum, qui sanctus et qui pius es, et pérmanes cum Patre et Spírítu Sancto in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Orémus, et deprecémur Dóminum nostrum Jesum Christum, ut benedicéndo bene+dicat hoc tabernáculum, et omnes habitántes in eo, et det eis Angelum bonum custódem, et fáciat eos sibi servíre ad considerándum mirabília de lege sua: avértat ab eis omnes contrárias potestátes: erípiat eos ab omni formídine, et ab omni perturbatióne, ac sanos in hoc tabernáculo custodíre dignétur: Qui cum Patre et Spíritu Sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Orémus.

Exáudi nos, Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérnæ deus: et mittere dignéris sanctum Angelum tuum de cælis, qui custódiat, fóveat, prótegat, vísitet, atque deféndat omnes habitántes in hoc habitáculo. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

6. Se non c'è tempo, le preghiere precedenti si possono omettere in parte o anche del tutto.

Confesso a Dio onnipotente, *[alla beata Maria sempre Vergine, a san Michele Arcangelo, a san Giovanni Battista, ai santi Apostoli Pietro e Paolo, a tutti i Santi]* e a voi, fratelli, che ho molto peccato con pensieri, parole e opere (ed omissioni): *(si batte il petto tre volte dicendo)* per mia colpa, per mia colpa, per mia grandissima colpa. E supplico la beata sempre Vergine Maria, (gli Angeli)*[san Michele Arcangelo, san Giovanni Battista, i santi Apostoli Pietro e Paolo, tutti]* i Santi e voi, fratelli, di pregare per me il Signore Dio nostro.

Oppure:

Confíteor Deo omnípoténti, beátæ Maríæ semper Vírgini, beáto Michaéli Archángelo, beáto Ioánni

Baptístæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, ómnibus Sanctis, et vobis, fratres: quia peccávi nimis cogitatióne, verbo, et ópere: (si batte il petto tre volte dicendo) mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beátam Mariám semper Vírginem, beátum Michaélem Archángelum, beátum Ioánnem Baptístam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.

Quindi, recitato il Confiteor, in latino o in lingua volgare, il sacerdote, dice al singolare:

Misereátur tui omnípotens Deus, et dimíssis peccátis tuis, perdúcat te ad vitam ætérnam.

R. Amen.

Indulgéntiam, absolutiónem, + et remissionem peccatórum tuórum tríbuat tibi omnípotens, et miséricors Dóminus.

R. Amen.

Quando dice: Indulgéntiam, etc., con la mano destra estesa fa un segno di croce sul malato

7. Prima di iniziare l'Unzione del malato, il parroco esorta i fedeli a pregare per lui. Dove si può, per il luogo e per il tempo, per il numero dei presenti e in rapporto alla loro preparazione, essi recitano i sette salmi penitenziali con le litanie dei Santi od altre preghiere, mentre il sacerdote amministra il sacramento dell'Unzione.

Il sacerdote stende la mano destra sulla testa del malato e dice:

In nómine Pa+tris, et Fí+lii, et Spíritus + Sancti, extingúatur in te omnis virtus diáboli per impositionem mánuum nostrárum, et per invocatióem gloriósæ et sanctæ Dei Genitrícis Vírginis Mariæ, ejúsque íncltyti Sponsi Joseph, et ómnium sanctórum Angelórum, Archangelórum, Mártyrum, Confessórum, Vírginum, atque ómnium simul Sanctórum. Amen.

8. Il sacerdote intinge il pollice destro nell'olio santo, e fa delle unzioni in forma di croce nei punti indicate, dicendo ogni volta, la formula richiesta:

## SUGLI OCCHI

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per visum deliquísti. Amen.

9. Dopo ogni unzione, il Sacerdote stesso, deterge il luogo che è stato unto con un battufolo di cotone (se c'è, lo farà il Sacerdote accompagnatore), o simile, che metterà in apposito recipiente. Questo si porterà in chiesa, e il cotone sarà bruciato e le ceneri messe nel sacrario.

## SULLE ORECCHIE

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per audítum deliquísti. Amen.

## SULLE NARICI

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per odorátum deliquísti. Amen.

## SULLA BOCCA, A LABBRA CHIUSE

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per gustum et locutióem deliquísti. Amen.

## SULLE MANI

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per tactum deliquísti. Amen.

10. Si ricordi che l'unzione ai Sacerdoti non si fa sulla palma, ma sul dorso

delle mani.

## SUI PIEDI

Per istam sanctam Unctió + nem, et suam piíssimam misericórdiam, indúlgeat tibi Dóminus quidquid per gressum deliquísti. Amen.

11. Per un qualunque ragionevole motive l'unzione sui piedi si può omettere.

12. Finite le unzioni, il sacerdote si pulisce il pollice con mollica di pane, si lava le mani e le asciuga. L'acqua e la mollica di pane saranno messe nel sacrario o, se manca, sul fuoco. Quindi dice:

Kýrie eléson.  
Christe, eléison.  
Kýrie eléson.

Pater noster *sottovoce fino a:*

V. Et ne nos indúcas in tentatiónesm.

R. Sed líbera nos a malo.

V. Salvum (-am) fac servum tuum (ancíllam tuam).

R. Deus meus, sperántem in te.

V. Mitte ei, Dómine, auxílium de sancto.

R. Et de Sion tuére eum (eam).

V. Esto ei, Dómine, turris fortitúdinis.

R. A fácie inimíci.

V. Nihil profíciat inimícus in eo (ea).

R. Et fílius iniquitátis non appónat nocére ei.

V. Dómine, exáudi oratiónem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spírítu tuo.

Orémus.

Dómine Deus, qui per Apóstolum tuum Jacóbum locútus es: Infirmáthur quis in vobis? indúcat presbýteros

Ecclésiæ et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Dómini: et oratio fidei salvabit infirmum, et alleviabit eum Dóminus: et si in peccatis sit, remittentur ei; cura, quæsumus, Redemptor noster, grátia Sancti Spíritus languores istius infirmi (infirmæ), ejúsque sana vúlnera, et dimitte peccata, atque dolores cunctos mentis et córporis ab eo (ea) expelle, plenámque intérius et extérius sanitátem misericórditer redde, ut, ope misericórdiæ tuæ restitutus (-a), ad prístina reparétur officia: Qui cum Patre et eódem Spíritu Sancto vivis et regnas Deus, in sæcula sæculórum.